Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 09/2015/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EEC para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 18 de dezembro, sexta-feira, com início às 9h horas

no Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte

pauta:

1 - Informes:

    1.1 - Congelamento do Modelo de Alocação de Vagas da Regional Goiânia

    1.2 - Recesso acadêmico

2 - Aprovação da ata do dia 20/11/2015 (Documento em anexo)

3 - Informes gerais das Coordenações de curso

 Interessada: Karla Emmanuela Ribeiro Hora

4 - Percepções sobre os RADOCs de 2014 e 2015 e metas para 2016

5 - Aprovação dos RADOCs de 2015

6 - "IDx: qual a sua identidade profissional?"

 Relator: Matheus Eliatan da S. Ribeiro

7 - Apresentação dos resultados da pesquisa interna sobre as condições da estrutura física,

pedagogia e gestão na EECA e, principalmente, no curso de Engenharia Ambiental

 Relator: Matheus Eliatan da S. Ribeiro

8 - Avaliação preliminar dos relatórios de projetos de pesquisa

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

9 - Projetos de pesquisa

“Desenvolvimento de plataforma para modelagem e integração entre engenharia civil e

meteorologia visando explorar e otimizar empreendimentos de geração”

Interessado: Gilson de Farias Neves Gitirana Junior

 Relatora: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

10 - Alteração de data de projeto de pesquisa

“Monitoramento de recursos hídricos superficiais”

Interessado: Klebber Teodomiro Martins Formiga

 Relatora: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

11 - Apreciação do relatório de afastamento para pós-doutorado

Interessado: Ênio José Pazini Figueiredo

 Relatora: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

12 - Palavra Livre aos Conselheiros

Goiânia, 16 de dezembro de 2015.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG